

RCS : ANNECY
Code greffe : 7401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ANNECY atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 00670
Numéro SIREN : 882 772 387
Nom ou dénomination : 27A ARCHITECTES

Ce dépôt a été enregistré le 07/09/2023 sous le numéro de dépôt B2023/012592

DEFINITION DES PETITES ENTREPRISES

Les petites entreprises, dont les comptes sont déposés à partir du 7 août 2016, peuvent bénéficier de l'option de confidentialité, qui s'applique uniquement à leur **compte de résultat** (l'actif et le passif restent publics), à condition qu'elles ne dépassent pas au moins 2 des 3 critères suivants :

- total de bilan de 4 millions d'€,
- chiffre d'affaires net de moins de 8 millions d'€,
- moins de 50 salariés.

Dans ce cas, seules les administrations, les autorités judiciaires ou la Banque de France y ont accès.

Ne peuvent pas bénéficier des options de confidentialité :

- les sociétés appartenant à un groupe,
- les établissements de crédit et sociétés de financement,
- les entreprises d'assurance et de réassurance,
- les entreprises dont l'activité consiste à gérer des titres de participations et de valeurs mobilières (holding).

27A Architectes

27 A Rue de la Saulne
74230 THONES

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2022 au 31/12/2022



A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes.

EURALP
.experts

| +33 (0)4 50 32 11 71 euralp@euralp.fr
Résidence du Parc | 4, rue de la Tournette 74230 THONES

Bilan et Résultat

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	16 096	9 061	7 036	7,13	6 579	7,90
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur Immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	2 200	174	2 026	2,05		
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 430	1 209	221	0,22	698	0,84
Autres immobilisations corporelles	8 961	2 756	6 205	6,29	511	0,61
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 790		1 790	1,81	1 065	1,28
TOTAL (I)	30 477	13 199	17 277	17,52	8 853	10,63
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services	34 603		34 603	35,09	10 845	13,02
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					1 284	1,54
Clients et comptes rattachés	3 726		3 726	3,78	18 584	22,31
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	255		255	0,26		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	717		717	0,73	607	0,73
. Autres	2 505		2 505	2,54		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	38 485		38 485	39,02	42 117	50,57
Charges constatées d'avance	1 055		1 055	1,07	998	1,20
TOTAL (II)	81 346		81 346	82,46	74 435	89,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	111 822	13 199	98 623	100,00	83 288	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 4 000)	4 000	4,06	4 000	4,80
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	400	0,41	400	0,48
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	36 411	36,92	13 658	16,40
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	21 305	21,60	22 753	27,32
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	62 116	62,98	40 811	49,00
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	12 823	13,00	20 160	24,21
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 755	10,91	5 722	6,87
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	2 378	2,41		
. Organismes sociaux	1 741	1,77	6 058	7,27
. Etat, impôts sur les bénéfices			4 015	4,82
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 733	7,84	5 077	6,10
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	74	0,08		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 004	1,02	1 445	1,73
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	36 507	37,02	42 477	51,00
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	98 623	100,00	83 288	100,00

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 98 623,03 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 21 305,45 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 29/03/2023 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- En cours de production de services : ils sont valorisés au coût de revient de production

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 30 477 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	10 380	5 716		16 096
Immobilisations corporelles	2 046	10 545		12 591
Immobilisations financières	1 065	724		1 790
TOTAL	13 491	16 986		30 477

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 13 199 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 801	5 260		9 061
Immobilisations corporelles	837	3 302		4 139
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	4 638	8 562		13 199

3.1.3 - Détail des Immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	16 096	9 061	7 036	3 ans
Agencet constructions s/sol aut	2 200	174	2 026	10 ans
Matériel industriel	1 430	1 209	221	3 ans
Mat. bureau informatique	8 961	2 756	6 205	3 ans
TOTAL	28 687	13 199	15 488	

3.2 - Etat des créances = 10 047 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 790		1 790
Actif circulant & charges d'avance	8 258	8 258	
TOTAL	10 047	8 258	1 790

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 4 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	400	10,00	4 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	400	10,00	4 000

4.2 - Etat des dettes = 36 507 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	12 823	12 823		
Fournisseurs	10 755	10 755		
Dettes fiscales & sociales	11 926	11 926		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 004	1 004		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	36 507	36 507		

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 2 505 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	2 505
Frns avoirs à obtenir	1 005
Déb divers pdts à recevoir	1 500
TOTAL	2 505

8.2 - Charges constatées d'avance = 1 055 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance	1 055
TOTAL	1 055

8.3 - Charges à payer = 11 121 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	10 324
Fournisseurs fact non parvenues	10 324
Dettes fiscales et sociales :	797
Congés à payer	592
Org. soc. s/ cp	205
TOTAL	11 121

27A ARCHITECTES SARL

S.A.R.L. au capital de 4 000 Euros
Siège social : THONES (74230) – 27 A, Rue de la Saulne
R.C.S. ANNECY B 882 772 387

* * *

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT **Extrait du rapport de gestion du** **10 Juin 2023**

.....

Nous vous proposons de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022, qui s'élève à la somme de 21 305,45 € de la façon suivante :

- à la réserve facultative pour 21 305,45 €

Conformément aux dispositions du Code Général des Impôts, il est à constater qu'il n'y a pas eu de distribution de dividende au titre des exercices précédents.

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT **Assemblée générale ordinaire annuelle** **du 30 Juin 2023**

.....

Troisième Résolution

L'assemblée générale décide d'affecter comme suit le bénéfice comptable de l'exercice 2022 s'élevant à la somme de 21 305,45 Euros :

- à la réserve facultative pour 21 305,45 euros.

Conformément aux dispositions du Code Général des Impôts, l'assemblée constate qu'il n'y a pas eu de distribution de dividendes aux associés au titre des exercices précédents.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

